
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 11 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

E.ON Distribuce, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností 

Consult Care s.r.o., obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující 

žádosti o vysvětlení dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Dobrý den, 

kvalifikaci jménem společnosti [název společnosti] jsme již dokládali [datum podání žádosti o zařazení] 

- od té doby se udála v zadání řada změn a upravovali se kvalifikační požadavky. Jak máme postupovat? 

Je naše kvalifikace uznána v původním znění dle původního zadání nebo máme s každou změnu 

doklady upravovat a znovu odesílat? 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel uvádí, že dodavatel, který již podal žádost o zařazení do SK, není povinen sám od sebe 

reagovat na změny učiněné prostřednictvím vysvětlení dokumentace. V případě změny požadavků 

zadavatel sám vyzve dodavatele, jejichž žádostí o zařazení se bude taková změna týkat, k odpovídající 

úpravě či doplnění již doručené žádosti. 

 

  

 

Zadavatel: 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7 

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 

 



 
  
 

 

2 

 
 

Žádost o vysvětlení č. 2____________________________________________________________ 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Dobrý den, zasíláme dotaz, zda smlouva o sdružení musí být notářsky ověřena? 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel k dotazu uvádí, že smlouva o sdružení nemusí být notářsky ověřena. 

 

Žádost o vysvětlení č. 3____________________________________________________________ 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Dobrý den, 

dovolte mi, abych Vás požádal o sdělení, zda je správná úvaha: Prokázání více rolí jedním technikem 

u bodu 2.4.1 - může jedna osoba plnit body a), c), f), j) a k)? 

Odpověď na dotaz  

V souladu s pravidly uvedenými v části 2.4.1 Systému kvalifikace je možné, aby osoba na pozici revizní 

technik (bod f) byla shodná s osobou uvedenou na pozici pod body b), c) a g) části 2.4.1 Systému 

kvalifikace. V souladu s pravidly uvedenými v části 2.4.1 Systému kvalifikace je dále možné, aby osoba 

na pozici stavbyvedoucí (bod j) byla shodná s osobou dle bodu b), c), f) a k) části 2.4.1 Systému 

kvalifikace. 

Z výše uvedeného vyplývá, že není možné, aby prostřednictvím shodné osoby dodavatel prokazoval 

kvalifikaci dle bodu c), f), j) a k) a současně dle bodu a) části 2.4.1 Systému kvalifikace. 

 

Doplnění dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele č. 1 _________________________________ 

Zadavatel v čl. IV. obecné části Systému kvalifikace upřesňuje požadavky pro případ podání žádosti o 

zařazení do Systému kvalifikace více dodavateli současně (jako společnost) a dále požadavky na 

předložení originálů dokladů od vybraného dodavatele. Tato doplnění jsou do dokumentu zapracovány 

ve formě revizí. 

 

Doplnění dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele č. 2 _________________________________ 

Zadavatel v čl. VI. obecné části Systému kvalifikace upřesňuje požadavky na podobu a způsob 

předložení písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Toto doplnění je do dokumentu zapracováno ve 

formě revizí. 

 

Doplnění dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele č. 3 _________________________________ 

Zadavatel upozorňuje, že uveřejnění prvních výzev k podání předběžné nabídky/nabídky plánuje na 

přelom roku 2020 a 2021. K podání předběžné nabídky/nabídky budou vyzváni pouze ti dodavatelé, 



 
  
 

 

3 

 
 

kteří k tomuto okamžiku prokážou splnění veškerých podmínek účasti stanovených v Systému 

kvalifikace, a kteří budou zadavatelem řádně zařazeni do systému kvalifikace 

 

Doplnění dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele č. 4 _________________________________ 

Zadavatel tímto žádá dodavatele, kteří se chystají podat žádost o účast, aby: 

1) ve svých žádostech o zařazení uváděli konkrétní termín realizace referenční zakázky ve formátu 

mm/rr - mm/rr tak, aby bylo z uvedeného termínu zřejmé, že referenční zakázka již byla 

dokončena. 

Jedná se jak o významné zakázky dle přílohy č. 4 – seznam významných zakázek, tak referenční 

zakázky konkrétních techniků uváděné v příloze č. 5 – seznam techniků.  

2) v případě prokazování části chybějící kvalifikace prostřednictvím jiných osob v příloze č. 5 -

seznam techniků dodavatelé uváděli nejen informaci o tom, že se jedná o jinou osobu, ale 

konkrétní informaci o tom, zda je tato osoba v pracovně právním či obdobném vztahu k jiné 

osobě dle § 83 ZZVZ (v takovém případě uveďte také název jiné osoby), případně je tato osoba 

sama jinou osobou ve smyslu ZZVZ. 

3) v příloze č. 4 – seznam významných zakázek uváděli informaci, zda je finanční objem zakázky 

vyčíslen včetně nebo bez DPH. 

4) v souladu s požadavky stanovenými v čl. 2.4.3, 2.7.3 a 2.10.3 Systému kvalifikace dodavatelé 

předkládali jako přílohu Seznamu významných zakázek osvědčení objednatele, ze kterého 

bude zřejmé, že práce byly poskytnuty a dokončeny řádně.  

 

Přílohy  

Příloha č. 1: Systém kvalifikace EON_Elektromontážní práce_verze 7 

Příloha č. 2: Priloha_10_SK_ČP jiná osoba 

 

V Praze dne 26. 11. 2020 

 

Consult Care s.r.o. 


